4 5www.elvert.ru www.elvert.ru
Elvert • 2016 Elvert • 2016
Буквенное
обозначение
Максимальный ток
в линейке
Количество
направлений

Диаметр болтов выводов М6 М10 М10 М12
Момент затяжки Н.м 8-10 30-44 30-44 50-75
Масса На 1 направление с боковой рукояткой кг 0,8 1,39 2,09 3,62
На 2 напрявления с боковой рукояткой 1,07 2,07 2,95 5,3
На 1 направление с боковой смещенной рукояткой 1,2 1,72 2,48 4,27
На 2 направления с боковой смещенной рукояткой 1,47 2,58 3,57 6,32
Технические характеристики
Условия эксплуатации
Высота над уровнем моря не более 2000 м
Температура окружающего воздуха от –60℃ до +40℃
Группа условий эксплуатации М4, М25 и М29 по ГОСТ 17516.1
Степень загрязнения окружающей среды 3
Рабочее положение в пространстве Любое при условии правильного выбора
рукоятки
Пример обозначения:
SD6011L-250 – выключатель-разъединитель открытый SD60 Серии Effica 250 А на одно направление с боковой левой рукояткой.
Модель SD60 Аналогичные аппараты
SD6011L-X
SD6011R-X
BP32-3XA30220-00
SD6012L-X
SD6012R-X
BP32-3XB31250-32
SD6021L-X
SD6021R-X
BP32-3XA70220-00
SD6022L-X
SD6022R-X
BP32-3XB71250-32
X - Условное обозначение номинального тока:
100 - 100 А; 250 - 250 А; 400 - 400 А; 630 - 630 А.
X - Условное обозначение номинального тока:
1 - 100 А; 5 - 250 А; 7 - 400 А; 9 - 630 А.
Аналоги
Разметка отверстий в стенке шкафа для установки боковой смещенной рукоятки
Артикул
Размеры, мм
h D D1
SD6012R(L)-100 55 28 72
SD6012R(L)-250 58 28 72
SD6012R(L)-400 70,5 28 72
SD6012R(L)-630 83,5 40 78
SD6022R(L)-100 71,5 28 72
SD6022R(L)-250 78,5 28 72
SD6022R(L)-400 99,5 28 72
SD6022R(L)-630 120,5 40 78
h
3 отв. ø 6,5
ø D
ø D1
6 7www.elvert.ru www.elvert.ru
Elvert • 2016 Elvert • 2016
 SD60 Серии Effica на 1 направление
Тип рукоятки Положение рукоятки
Условный
тепловой ток, А
Артикул
Боковая Левая
100 SD6011L-100
250 SD6011L-250
400 SD6011L-400
630 SD6011L-630
Боковая Правая
100 SD6011R-100
250 SD6011R-250
400 SD6011R-400
630 SD6011R-630
Боковая смещенная Левая
100 SD6012L-100
250 SD6012L-250
400 SD6012L-400
630 SD6012L-630
Боковая смещенная Правая
100 SD6012R-100
250 SD6012R-250
400 SD6012R-400
630 SD6012R-630
 SD60 Серии Effica на 2 направления
Тип рукоятки Положение рукоятки
Условный
тепловой ток, А
Артикул
Боковая Левая
100 SD6021L-100
250 SD6021L-250
400 SD6021L-400
630 SD6021L-630
Боковая Правая
100 SD6021R-100
250 SD6021R-250
400 SD6021R-400
630 SD6021R-630
Боковая смещенная Левая
100 SD6022L-100
250 SD6022L-250
400 SD6022L-400
630 SD6022L-630
Боковая смещенная Правая
100 SD6022R-100
250 SD6022R-250
400 SD6022R-400
630 SD6022R-630
8 9www.elvert.ru www.elvert.ru
Elvert • 2016 Elvert • 2016
На 1 направление с боковой рукояткой На 1 направление с боковой смещенной рукояткой
Размеры